
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254 Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
PROTEÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 041/2022

Processado o Pregão Eletrônico SRP n° 041/2022, dentro das nor-
mas da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais docu-
mentos que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento 
licitatório em epigrafe, Objeto: Aquisição de caminhão com compactador 
de lixo, para atendimento e manutenção da limpeza pública, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, A Empresa:  ALIANCA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 36.634.511/0001-02, com valor de 
R$ 614.000,00 (Seiscentos e quatorze mil reais), Dotação: 18 122 1010 
2133 - Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA; 
44.90.52-00 - Equipamentos e Material Permanente. Vigência: 07/12/2022 
a 07/12/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 041/2022

Processado o Pregão Eletrônico SRP n° 039/2022, dentro das normas 
da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pre-
goeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitató-
rio em epigrafe, Objeto: Aquisição de um veículo tipo PICK UP 4X4, para 
atendimento do Fundo Municipal de Meio Ambiente, conforme especifica-
ções contidas no Termo de Referência, A Empresa:  DELTA VEICULOS, CNPJ 
04.243.106/0001-77, com valor de R$ 271.900,00 (Duzentos e setenta e 
um mil e novecentos reais). Dotação: 18 122 1010 2133 - Manutenção da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA; 44.90.52-00 - Equipa-
mentos e Material Permanente. Vigência: 07/12/2022 a 07/12/2023.

FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 894759

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2023-PMBN

OBJETO: “Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente 
para Aquisição de materiais esportivos; destinados a demandas da Prefei-
tura e demais Secretarias, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência”. ABERTURA: 26/01/2023, às 09:00 horas. LOCAL DA SESSÃO 
PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.
tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do 
Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Re-
tiradas no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Brasil Novo, na Avenida Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Luciano Rolim Dos Santos
Pregoeiro

Protocolo: 894761
 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

MUNICIPIO DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP Nº 049/2022-PE
OBJETO: Contratação de empresas do ramo pertinente, para a “AQUISI-
ÇÃO DE Gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha 
e material de consumo diversos a Prefeitura Municipal de Brasil Novo, em 
atendimento ao Processo Administrativo nº 175/2022. Fica a abertura re-
agendada para 25/01/2023, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
(www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para 
download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município 
de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no 
Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, 
na Av. Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 894763

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2022

O Município de Brasil Novo, torna público a Homologação do procedimen-
to licitatório em epigrafe, objeto: Fornecimento MATERIAL DE CONSRUÇÃO, 
para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e 
Fundos municipais, empresas: SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 

CNPJ/MF 23.743.283/0001-67, com o valor total de R$ 3.515.701,10, V P 
DAVID COMERCIO EIRELI ME CNPJ/MF 11.734.692/0001-18, com o valor 
total de R$ 1.809.234,80, W. N. TARGINO ME CNPJ: 21.059.854/0001-13, 
com o valor total de R$ 1.767.621,20 Brasil Novo/PA, 19 de Dezembro de 2022.

WEDER MARKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de em-
presa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o Sistema de Registro 
de Preços da Administração Pública Municipal para o Fornecimento MATE-
RIAL DE CONSTRUÇÃO, para manutenção das atividades da Prefeitura Mu-
nicipal de Brasil Novo. E demais fundos Municipais, ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 060/2022 - EMPRESA: SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS EI-
RELI CNPJ/MF 23.743.283/0001-67, com o valor total de R$ 3.515.701,10, 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2022 V P DAVID COMERCIO EIRELI 
ME CNPJ/MF 11.734.692/0001-18, com o valor total de R$ 1.809.234,80, 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2022 W. N. TARGINO ME CNPJ: 
21.059.854/0001-13, com o valor total de R$ 1.767.621,20. Validade da 
Ata de Registro de Preços 12 meses. DATA DA ASSINATURA 23 DE DEZEM-
BRO DE 2022.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 045/2022

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, SALVADOR MATE-
RIAIS ELETRICOS EIRELI CNPJ/MF 23.743.283/0001-67, Contrato Admi-
nistrativo nº. 348/2022, com o valor total de R$ 1.055.099,00. OBJETO: 
fornecimento de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, para manutenção das ati-
vidades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo: FONTE DE RECURSOS: 
2.106, 2.109, 2.016, 2.063, 2.073, 2.052, 3.3.90.30.00, e 4.4.90.52.00, 
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: POR 12 (DOZE) MESES. Assinatura do Con-
trato: Brasil Novo/PA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - Ordenador de Des-
pesas: Weder Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 894765

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2023 FMS

Tipo Menor Preço Item. Objeto: Aquisição de Combustível para atender 
todos os setores do Fundo Municipal de Saúde. ABERTURA: 25/01/2023, às 
09:00 horas. O edital do processo encontra-se a disposição dos interessa-
dos no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

JAILSON CARVALHO DE SOUSA JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo: 894766

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012/2022

CONTRATANTE - O Município de Brasil Novo, empresa: JEFFESON DO 
AMARAL ALMEIDA 01814243208, CNPJ/MF: 27.148.001/0001-34, CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023, com o valor total de R$ 105.805,20, 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o futuro fornecimento parcelado de peças e serviços de Manutenção 
de Centrais de AR, para manutenção das atividades das secretarias e fun-
dos do município de Brasil Novo - Pa: FONTE DE RECURSOS: 2.052, 2.063, 
2.149, 2.105, e 33903000, 33903900 VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 
31/12/2023. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 06/01/2023 - Orde-
nador de Despesas: WEDER MAKES CARNEIRO - PREFEITO MUNICIPAL.

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 894768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-SRP 
Tipo menor preço unitário. Formação de Registro de Preços Para a fu-
tura e Eventual Aquisição de Medicamentos Diversos Para Rede Municipal 
de Saúde de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Saúde. 
Abertura: 24/01/2023, às 10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.
com.br ou pelo site (www.breves.pa.gov.br). Edenilson Sales Ferreira 
Tavares - Pregoeiro.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-080201. 

A Comissão de Licitação do Município de Breves, através da Prefei-
tura Municipal de Breves, em Cumprimento à Ratificação Procedida Pelo 
Sr. José Antonio Azevedo Leão, Prefeito Municipal de Breves, faz publicar 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.breves.pa.gov.br/

